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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 15. marts 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 317 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål 317:

”Vil ministeren redegøre for det samarbejde om vold mod svin, som Fødevarestyrelsen 
har med branchen, og som både ministeren og den foregående minister udtrykker tillid 
til på trods af, at volden fortsætter med at stige, samt for udkommet af det møde, som 
ministeren i august 2012 fandt det hensigtsmæssigt at afvente, før hun ville tage 
initiativer til at stoppe den stadigt stigende vold mod svin fra 2009 til 2011, jf. FLF alm. 
svar på spm. 356 (20111) og svar på S spørgsmål nr. 1953 (20101)”.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig:

”Fødevarestyrelsen har været i en løbende kontakt med Landbrug & Fødevarer om 
problematikken vedrørende slagmærker, herunder siden sensommeren 2012, og 
branchen ser med stor alvor på problemet.

Branchens opgørelse over de telefoniske kontakter til leverandører efter fund af 
slagmærker på svin viser, at langt de fleste henvendelser (97 %) kun sker én gang. Det 
vil sige, at der er tale om engangshændelser hos de enkelte leverandører. Dette kunne 
tyde på, at branchens tiltag om at påpege fund af slagskader hos slagtesvin over for 
leverandøren, herunder ved notering på landmandens afregningsseddel, har en effekt. 

Som det fremgår af redegørelsen af 15. januar 2013 om forundersøgelse for slagmærker, 
forventer Fødevarestyrelsen, at der i løbet af 2013 foreligger et tilstrækkeligt stort antal 
afgørelser i sager om slagmærker, hvor ansvaret er entydigt placeret, til at kunne 
gennemføre forundersøgelsen. Når resultatet af undersøgelsen foreligger, vil 
iværksættelsen af yderligere tiltag blive overvejet. 
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Fødevareudvalget vil naturligvis blive orienteret om resultatet af forundersøgelsen og de 
fremtidige overvejelser.”

Mette Gjerskov

/Charlotte Røgild Knudsen


